los informes elaborados por los Técnicos Municipales, sin incluir  la aprobación del Parque 

Eólico denominado Concejo I, a expensas de autorización de Patrimonio Cultural. 

Esta aprobación parcial de las Licencias, van a suponer un Ingreso inicial para la 

Arcas Municipales de aproximadamente 1.700.000 € (UN MILLÓN SETECIENTOS MIL 
EUROS) en concepto de Licencia Urbanística, ICIO y Prestación Patrimonial. 

Además, durante los próximos 30 años de explotación se prevén unos ingresos 

anuales que rondarán 250.000 € (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS) 

Debido al incremento más que notable de los Ingresos, el Ayuntamiento dio cuenta 

de las primeras iniciativas que se implementarán a partir del próximo ejercicio una vez 

modificadas las Ordenanzas Fiscales que lo regulan que incluirían: